РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с 1, Г-?, 2025 №
с. Павловск

О внесении изменений в постановле
ние Администрации Павловского
района Алтайского края от
22.11.2023 № 2205 «Об утверждении
Положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со
служебными командировками, ра
ботникам Администрации Павлов
ского района Алтайского края» (в
редакции постановления от
07.12.2023 № 2281)

В соответствии со ст. 8, ч. 1 ст. 22, ст. ст. 166 - 168 Трудового
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в
служебные командировки», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7
Положения Об особенностях направления работников в служебные
командировки» и в связи с необходимостью регулирования порядка
направления и размерах возмещения расходов, связанных со служебными
командировками работникам Администрации Павловского района
Алтайского края постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Павловского района
Алтайского края от 22.11.2023 № 2205 «Об утверждении Положения о по
рядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными команди
ровками, работникам Администрации Павловского района Алтайского края»
(в редакции постановления от 07.12.2023 № 2281) следующие изменения:

Пункт 1.3. Раздела 1. Общие положения постановления Администрации
Павловского района Алтайского края от 22.11.2023 № 2205 «Об утверждении
Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со
служебными командировками, работникам Администрации Павловского
района Алтайского края» (в редакции постановления от 07.12.2023 № 2281)
изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную
должность, направляется в служебную командировку с учетом условий и

ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса
Российской Федерации, на основании письменного распоряжения главы
района или уполномоченного им лица на определенный срок для выполнения
служебного задания (поручения) вне места постоянной работы.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администра
ции Павловского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5